[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.08.2022
	№ 8 – 1020

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)
по передаче (принятию) осуществления части полномочий
по решению вопроса местного значения по организации
ритуальных услуг и содержанию мест захоронения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Щёкинского района от 13.06.2017 № 6-730 «О порядке осуществления отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Щёкинский район функций и полномочий учредителя муниципального учреждения», на основании Устава муниципального образования Щёкинский район администрация Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по передаче (принятию) осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальному хозяйству Галкина В.С.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

5

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 10.08.2022   № 8 – 1020

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта»)
по передаче (принятию) осуществления части полномочий
по решению вопроса местного значения по организации
ритуальных услуг и содержанию мест захоронения

	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Сроки исполнения

	1. Вынесение решений представительных органов муниципальных образований Щекинского района о признании утратившими силу с 01.01.2023 решений о передачи полномочий по решению вопроса местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения:
1) МО Огаревское;
2) МО Лазаревское;
3) МО Ломинцевское;
4) МО Крапивенское;
5) МО Яснополянское;
6) МО Щекинский район
	Комитет по правовой работе совместно с администрациями поселений
	22.08.2022

	2. Вынесение решений представительных органов муниципальных образований Щекинского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения с 01.01.2023
1) МО р.п.Первомайский;
2) МО г.Советск;
3) МО г.Щекино;
4) МО Щекинский район
	Комитет по правовой работе совместно с администрациями поселений
	22.08.2022

	3. Вынесение решений представительных органов муниципальных образований Щекинского района о досрочном прекращении соглашения о межмуниципальном сотрудничестве по решению вопроса местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения с 01.01.2023
1) МО р.п.Первомайский
2) МО г.Щекино
	Комитет по правовой работе совместно с администрациями поселений
	22.08.2022

	4. Заключение дополнительных соглашений о внесении изменений в соглашение о передаче осуществления части полномочий (изменения в части исключения полномочия по решению вопроса местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения) с 01.01.2023
1) МО Огаревское;
2) МО Лазаревское;
3) МО Ломинцевское;
4) МО Крапивенское;
5) МО Яснополянское;
6) МО Щекинский район
	Комитет по правовой работе совместно с администрациями поселений
	Август 2022

	5. Заключение соглашений о передаче осуществления части полномочий  по решению вопроса местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения с 01.01.2023
1) МО р.п.Первомайский;
2) МО г.Советск;
3) МО г.Щекино;
4) МО Щекинский район.
	Комитет по правовой работе совместно с администрациями поселений
	Август 2022

	6. Заключение соглашения о досрочном прекращении соглашения о межмуниципальном сотрудничестве
1) МО р.п.Первомайский;
2) МО г.Щекино

	Комитет по правовой работе совместно с администрациями поселений
	Август 2022

	7. Вынесение решения Собрания депутатов МО г. Щекино Щекинского района о передаче имущественного комплекса МКУ «Щекино-Ритуал» в собственность муниципального образования Щекинский район
	Управление архитектуры, земельных и имущественных отношений
	Сентябрь 2022

	8. Утверждение новой редакции устава МКУ «Щекино-Ритуал»
	Отдел по ГО, ЧС и охране окружающей среды
	До 25.12.2022

	9. Регистрация новой редакции устава МКУ «Щекино-Ритуал»
	МКУ «Щекино-Ритуал»
	До 10.01.2023

	10. Вынесение решений представительных органов муниципальных образований Щекинского района об утверждении перечней имущества, передаваемого из собственности поселений в собственность муниципального образования Щекинский район
	Управление архитектуры, земельных и имущественных отношений совместно с администрациями поселений
	До 01.11.2022 со сроком вступления в силу с 01.01.2023

	11. Анализ Постановления администрации муниципального образования Щекинский район от 31.07.2015 №7-1177 «Об утверждении Примерного Положения об условиях оплаты труда работников общеотраслевых муниципальных учреждений муниципального образования Щекинский район» (далее -Положение), с учетом финансовой обеспеченности бюджета муниципального образования Щекинский район внесение  изменений в Положение.
	Отдел по муниципальной службе и кадрам;
Финансовое управление
	До 01.11.2022 со сроком вступления в силу с 01.01.2023

	12. Внесение изменений в локальные нормативные акты МКУ «Щекино-Ритуал»
	МКУ «Щекино-Ритуал»
	До 01.11.2022, со сроком вступления в силу с 01.01.2023

	13. Закрытие лицевых счетов в финансовом управлении администрации Щекинского района (по бюджету МО г. Щекино Щекинского района)
	МКУ «Щекино-Ритуал»
	30.12.2022

	14. Открытие лицевых счетов в финансовом управлении администрации Щекинского района (по бюджету МО Щекинский район)
	МКУ «Щекино-Ритуал»
	Январь 2023

	15. Закрытие в УФК по Тульской области лицевого счета «Администратора доходов бюджета».
	МКУ «Щекино-Ритуал»
	30.12.2022

	16. Открытие в УФК по Тульской области  лицевого счета «Администратора доходов бюджета».
	МКУ «Щекино-Ритуал»
	Январь 2023

	17. Закрытие в УФК по Тульской области лицевого счета  «Получателя бюджетных средств, осуществляющего операции со средствами во временном распоряжении»
	МКУ «Щекино-Ритуал»
	30.12.2022

	18. Открытие в УФК по Тульской области лицевого счета  «Получателя бюджетных средств, осуществляющего операции со средствами во временном распоряжении»
	МКУ «Щекино-Ритуал»
	Январь 2023

	19. Подписание акта приема-передачи имущества (в соответствии с решением Собрания депутатов МО г. Щекино Щекинского района о передачи имущественного комплекса МКУ «Щекино-Ритуал» в собственность муниципального образования Щекинский район  )
	Управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района
	01.01.2023

	20. Заключение договора на бухгалтерское обслуживание между МКУ «Щекино-Ритуал» и МКУ «Централизованная бухгалтерия Щекинского района»

	МКУ «Щекино-Ритуал»;
МКУ «Централизованная бухгалтерия Щекинского района»
	Январь 2023

	21. Расторжение договора на бухгалтерское обслуживание между МКУ «Щекино-Ритуал» и МКУ «Щекинская городская централизованная бухгалтерия»
	МКУ «Щекино-Ритуал»;
МКУ «Щекинская городская централизованная бухгалтерия»
	Январь 2023

	22. Перерегистрация права собственности (в течение 7-ми рабочих дней с даты подписания акта приема-передачи), перерегистрация имущества (помещение)
	Управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района
	До 18.01.2023

	23. Прием-передача электронных баз данных программного обеспечения для обслуживания бухгалтерского  учета  по МКУ «Щекино-Ритуал»
	МКУ «Щекинская городская централизованная бухгалтерия»;
МКУ «Централизованная бухгалтерия Щекинского района»
	До 10.01.2023

	24. Прием-передача бухгалтерской документации, актов сверки в установленном порядке
	МКУ «Щекинская городская централизованная бухгалтерия»;
МКУ «Централизованная бухгалтерия Щекинского района»
	До 30.03.2023

	25. Утверждение штатного расписания МКУ «Щекино-Ритуал», заключение трудовых договоров
	МКУ «Щекино-Ритуал»
	Октябрь 2022

	26. Уведомление поставщиков и подрядчиков об изменении реквизитов учреждения, заключение дополнительных соглашений на выполнение работ/услуг
	МКУ «Щекино-Ритуал»

	Январь 2023

                                ___________________________________________________________________________
image10.png

image1.png